25 El mismo Augusto, d DEMÓSTENES, Prefecto del Pretorio. — Sea lícito á los obispos amantísi-
mos de Dios investigar las disposiciones que por
nosotros se dictaron sobre los juegos de dados, ó de
cotos, como los llaman, y sobre su prohibición, y
reprimir las infiacciones, y reducir á buen camino
á los viciosos, valiéndose de los muy esclarecidos
presidentes de las provincias, y de los padres y
defensores de las ciudades

Dada en Constantinopla á 10 de las Calendas de
Octubre, bajo el consulado de DECIO [529.]

**26. El mismo Augusto, d JULIANO, Prefecto del
Pretorio** — Respecto á las rentas civiles, que
cada año corresponden á las ciudades, ó en cuan-
to á los frutos provenientes de caudales públicos ó
privados, que por algunos se les dejan, ó donan, ó
que por otio pacto se arbitran ó se adquieren, ya

(1) Agustín; XV Kal., las ed. del Cód.—La genuina ley se
conserva en la Coll. 25 cap XIV, y un epitome de la mis-
ma en la Coll. constit. eccles. El texto sigue al publicado por
Ant. Agust. (Coll. p. 83.)

(2) Hallase la genuina ley en la Coll. 25 cap XV., y un
epitome de la misma en la Coll. constit. eccles. I 4 23, y en
las Bas. III 1 4. El texto sigue al publicado por Ant.
Agust (Coll. p. 84.) Esta ley está tomada de la l. 2 C de
priv. carcer (IX 5).

(3) domini, ms. Pl. 1, ed Nbg Hal

(4) licentia competit, ms. Pl. 1, ed Schf.

(5) quequo modo, nams Pl 2 Bg , ed Nbg.

(6) Se ha fijado esta indicación de fecha y firma aten-
diendo á la l. 3 C VIII 52, habiéndose desecharido esto que
desde Hal se halla en las ed.: Dat Chalcedone VIII Kalend.
Iul Lampadio et Oreste VV CC Cons [530], porque más
bien pertenece á la ley 26 de este título

(7) La genuina ley está en la Coll. 25 cap XVI., y hay
un epitome de la misma en la Coll. const. eccles. I 4 25, y
en las Bas. III 1. 5. El texto sigue al publicado por Ant.
Agust (Coll. p. 84.) Esta ley está tomada de otra más exten-
sa, l 1 C de aleator (III 43) En el ms. Vat se lee la Const.
griega

sive ad publicos aquaeductus, sive ad balneorum calefactionem, sive ad portus, sive ad mulorum aut turrium aedificationem, sive ad pontium aut viarium refectionem, sive ad publicam denique utilitatem ullam pertineant, tam ex publicis, quam ex privatis, ut dictum est, causis, sanctimus, ut in unum convenienter eligiosissimus episcopus, ac tis bonaे existimationis, et qui ceteris praestant in ea civitate, ac singulis annis inspiciant opera facta, et curreat, ut et metiantur, et rationem conficiant qui ea administrant aut administraverunt, et in monumentorum gestione ostendant impletionem operum, aut administrationem sitonicalium et balneorum pecuniarum, sive quae in viis munendis, aut aquaeductibus, aut aliis rebus consumuntur. Quae omnia immunita manere in omne tempus volumus; et in monumentorum gestione appareat, sitne solutus, an obligatus qui ea administravit, et an, quod debuit, solverit; atque ita erit cautum ei, qui eam curam suscepit. Mittemus enim nos, quum placuerit, quem commodum erit, ut inspiciat rationes ab eis factas; et quum iecte factas reperebit, calculum fecerit, securitatem et ipsis hereditibus que eorum et successoribus praestitum, ex quo neque aliam rationem aut inquisitionum occasio relinquitur. Omnia vero propositis sanctis evangelii diligenter fiant; nam inquisitio nostra quum libueat, ipsis instabit. Oportet itaque studere eligiosissimum episcopum, et qui cum eo rationes conficiunt, ut opera, quae ingentes sumtus requiriunt, singulis annis diligenter fiant, ex publicis fructibus atque redditibus reparanda. Sin autem noluerit rationibus subesse qui ea administrat, neque fecerit sanctissimum eius loci episcopum, et illos possessores, qui ad eam rem constitutui, et qui ad rationes reddendas eum vocant, cogatui id agere per clarissimum provinciae praesidem et cohoitem, quae ei paret, ac sine ullo damno compellatur, ut modis omnibus rationes submittat eligiosissimo episcopo et primoibis civitatis, quodque appareat ab eo debet, civitati reddatur.